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Karin Wik (f. 1979) bor i Göteborg 

med sin mand og sine to sønner. 

Hun har en baggrund som 

journalist, men arbejder i dag som 

PR- og 

kommunikationschef. Kostskolen er 

 

Karin Wik 

Kostskolen 
Debutant Karin Wik dissekerer det svenske 

overklasse- og kostskolemiljø 

i spændingsroman, der vækker minder om 

Jan Guillous Ondskaben. Kostskolen blev 

nomineret til en Crimetime Award for årets 

krimidebut i Sverige.  

 

Dybt inde i skoven ligger Axelsons, en højt 

estimeret kostskole, hvor traditioner og loyalitet 

vægtes højere end alt andet. Da to af Axelsons 

elever bliver fundet brutalt myrdet på skolens 

område, bliver Ida Rossi, en lokal 

kriminalreporter, sendt ud for at lave en 

dybdegående reportage om stedet. 

 

Det er ikke en opgave, hun er begejstret for, både 

fordi hun kæmper med angst, og fordi hun ikke 

har fortalt sin chef, at hun selv er tidligere elev på 

skolen. Da hun ankommer, bliver hun mødt af 

tavshed og mistænksomhed, og en ledelse, der 

virker mere interesseret i at værne om 

traditionerne end at få sandheden frem. 

 

I takt med at Ida bliver fanget i et psykologisk spil 

blandt arrogante elever og lærere, kommer 

hendes egne traumatiske minder fra en alt andet 

end lykkelig skoletid op til overfladen og truer 

med at ødelægge både hendes private og 
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Karin Wiks debutroman, og den 

blev nomineret til en Crimetime 

Award for årets krimidebut i 

Sverige i 2021. 
   

 

professionelle liv. 

 

Hvor langt er kostskolen villig til at gå for at 

beskytte sit ry, og hvor langt er Ida villig til at gå 

for at genvinde sit? 

 

"Karin Wik skriver godt og tager læseren med ind 

i et kostskolemiljø, der får en til at tænke på Jan 

Guillous Ondskaben ... Jeg læser gerne mere om 

Ida Rossi." - Norre Skåne 

 

"Stærk debut i interessant miljø." - Borås Tidning 

 

"Karin Wik har skrevet en spændende debut med 

psykologisk dybde. Beskrivelserne af 

omgivelserne og stemningen fanger én ind." - 

Upsala Nya Tidning 
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